
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS CONSELHO UNIVERSITÁRIO

EDITAL n. 02/2021/CUn, DE 15 DE MARÇO DE 2021

A COMISSÃO criada pelo Conselho Universitário em sessão ordinária realizada em 
23 de fevereiro de 2021, designada pela RESOLUÇÃO Nº 1/2021/CUn, de 23 de 
fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

HOMOLOGAR,  atenção  ao  Edital  n.  01/2021/CUn,  as  inscrições  dos  candidatos 
abaixo nominados, em ordem alfabética, para compor a lista tríplice para o cargo de 
Vice-Reitor(a) da Universidade Federal de Santa Catarina:

i) Prof. Alexandre Verzani Nogueira

ii) Profª Cátia Regina Silva de Carvalho Pinto

iii) Prof. Edmilson Rampazzo Klen

COMISSÃO ELEITORAL

Pedro Antonio de Melo
Presidente

Arnoldo Debatin Neto
Membro

Ronaldo David Viana Barbosa
Membro

Eduardo de Mello Garcia
Membro

Rodrigo Luiz Coelho
Membro

Taylana Ramos Pirocca
Membro


		2021-03-15T18:44:30-0300


		2021-03-15T18:45:32-0300


		2021-03-15T18:46:22-0300


		2021-03-15T18:46:58-0300


		2021-03-15T18:55:43-0300




